
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091700058

58

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 2021/02945 (7421) - CESUP Compras e Contratações
- São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Aquisição pontual, com
transporte, entrega, instalação e ativação (Start-Up) de 1 (um) Gerador de Energia com
quadro de transferência automática (QTA), carenagem silenciada e potência de 500 KVA,
60 HZ, para a dependência 7423/00 CESUP REDE BSB/PLATAFORMA BELÉM;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até
29.09.2021 às 8h30; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação n° 896077; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

GIZELE ALVES CARBONE POLONIO
Responsável pelo Processo

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO 00123/2021, firmado em 01/09/2021, Favorecido: GT
CONSULTORIA TRIBUTÁRIA, INOVACAO, PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
LTDA, Objeto: Prestação de serviços de consultoria especializada para o assessoramento,
identificação e análise de projetos, elaboração de justificativas, cadastro e
acompanhamento de projetos da BBTS aderentes a Lei do Bem (lei nº 11.196/05), junto ao
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC; Modalidade:
Licitação Eletrônica 2021/26; Vigência: 12 (doze) meses.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2021/1595. Objeto: Aquisição de copos descartáveis para água e café, para
uso nas copas das unidades do Centro Administrativo Getúlio Vargas - CAPGV e Centro
Cultural em Fortaleza - CE, . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/09/2021 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba Nr 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00127-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 17/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/09/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

MARIA IVONE TORRES PORTUGAL ARAUJO
Pregoeira

(SIASGnet - 16/09/2021) 179085-99999-2021NE099999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Contrato nº 80800.0005510/2021 - CUSD de uso do sistema de Distribuição e
Contrato nº 80800.0005510/2021 - CCER de Compra de energia regulada. Por Dispensa de
Licitação (Artigo 29 inciso X da Lei 13.303/16) - Processo nº 033/2017. Com publicidade "a
posteriori". Objeto: Fornecimento de energia elétrica para a Unidade Ceasa de Presidente
Prudente - CEPRE. Concessionária: ENERGISA SUL-SUDESTE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA
S/A, CNPJ nº 07.282.377/0001-20. Valor estimado em R$ 550.000,00 (quinhentos e
cinquenta mil reais), vinculado à demanda consumida. Vigência: 12 (doze) meses contados
a partir do Contrato CUSD em 20/06/2022 e Contrato CCER em 22/06/22 nos termos do
item "P" e "Q". Data de Assinatura: 16/08/2021.

AVISO DE PENALIDADE

Processo nº 032/2018
Comunicamos que a Diretoria da CEAGESP decidiu à Aplicação de Multa nos

termos da Cláusula Décima, item 10.1, subitem b.2 e a Rescisão Contratual em 04/02/2021
nos termos da Cláusula Décima Primeira do Contrato de Concessão remunerada de uso nº
032/18-2094-1812-14-05-03-2, à empresa UAI HIGIENIZAÇÃO E LOGISTICA S.A, CNPJ Nº
13.706.543/0001-70.

São Paulo, 16 de Setembro de 2021.
RICARDO AUGUSTO NASCIMENTO DE MELLO ARAUJO

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Processo: nº 035/2021. OBJETO: Concessão Remunerada de Uso da Unidade Armazenadora

de Adamantina, destinada à atividade de armazém geral, depósito e/ou beneficiamento de

mercadorias, conforme especificações descritas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA .

Edital: a partir de 16/09/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr.

Gastão Vidigal, 1946 Ed EDSED III - SELIC - Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou

https://www.ceagesp.gov.br.

Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2021 às 08h30 no site www.caixa.gov.br.

Abertura das Propostas: 01/10/2021 às 09h30 no site www.caixa.gov.br. Informações

Gerais: para o correto dimensionamento e elaboração de sua proposta, será obrigatória, ao

LICITANTE, a realização de vistoria no local do espaço de concessão remunerada de uso,

acompanhado por funcionário designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 8h00

às 11h00 e das 13h00 às 16h00, previamente agendada nos telefones (14) 3441-6099,

3496-3279 e 3496-3102. O prazo limite para visita será até o dia 29/09/2021.

LAUDO NATEL IASULAITIS

Pregoeiro

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2021
Publicado no D.O de 2021-09-14, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

2.039.733,71. Leia-se: Valor Total: R$ 42.157,64.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-09-14, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 0,00. Leia-

se: Valor Total: R$ 3.068.745,58.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2021).

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 114627

Nº Processo: 23116000198202003. Objeto: Contratação de serviços de controle, operação
e fiscalização de portaria e edifícios, com a efetiva cobertura dos postos designados, nos
prédios ocupados pelo IBGE em Goiânia-GO. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/09/2021
das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida 85, Nr 971 - Setor Sul, Setor
Sul - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/114627-5-00004-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 17/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/09/2021 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDSON ROBERTO VIEIRA
Chefe da Unidade Estadual do Ibge em Goiás

(SIASGnet - 16/09/2021) 114629-11301-2021NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 114623 - IBGE/UE/PR

Número do Contrato: 8/2017.
Nº Processo: 03641.000102/2017-24.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARANA. Contratado:
17.772.398/0001-87 - VILMAR GOMES SANDIM. Objeto: Termo de aditamento de
prorrogação de vigência contratual e reajuste de preço contratado para prestação de
serviços de vigilância eletrônica, com monitoramento, na agência do ibge em são josé dos
pinhais/pr, no período de 20/06/2021 a 20/06/2022.. Vigência: 20/06/2021 a 20/06/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.948,76. Data de Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 114623 - IBGE/UE/PR

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 03641.000102/2017-24.
Pregão. Nº 2/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARANA. Contratado:
04.514.651/0001-50 - INVIOLAVEL CIANORTE LTDA. Objeto: Termo de aditamento de
prorrogação de vigência contratual e reajuste de preço contratado para prestação de
serviços de vigilância eletrônica, com monitoramento, nas agências do ibge em cornélio
procópio/pr, laranjeiras do sul/pr, pinhais/pr, são mateus do sul/pr e santo antônio da
platina/pr. No período de 20/06/2021 a 20/06/2022.. Vigência: 20/06/2021 a 20/06/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.812,72. Data de Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 114623 - IBGE/UE/PR

Número do Contrato: 40/2018.
Nº Processo: 21097.000895/2018-24.
Dispensa. Nº 41/2018. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARANA. Contratado:
19.339.343/0001-03 - DM ADMINISTRADORA DE BENS LTDA. Objeto: Prorrogação de
vigência, com concessão de reajuste contratual.. Vigência: 10/09/2018 a 10/09/2021. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 49.048,44. Data de Assinatura: 10/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/09/2021).

UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 114625 - IBGE/UE/RS

Número do Contrato: 16/2013.
Nº Processo: 03643.002548/2013-40.
Dispensa. Nº 52/2013. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO RIO GRANDE DO SUL.
Contratado: 669.167.470-72 - ODILA ORACI BERTOLLO RIBICKI. Objeto: Prorrogação.
Vigência: 07/10/2013 a 09/10/2019. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 20.920,20. Data
de Assinatura: 06/10/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 06/10/2018).

UNIDADE ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 11/2016, publicado no DOU de 17/10/2016, Seção 3,
Página 110. onde se lê: Vigência: 30/08/2016 a 30/08/2017 leia-se: Vigência: 30/08/2016 a
30/08/2021.

UNIDADE ESTADUAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 114602 - IBGE/UE/RO

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 21520.000169/2020-14.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RONDONIA. Contratado:
03.761.180/0001-12 - SHEKINAH CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI. Objeto: Quarto termo aditivo
ao contrato de prestação dos serviços de engenharia necessários à modernização da rede elétrica,
bem como reestruturação do layout e adequação às normas de prevenção contra incêndio no
prédio da unidade estadual do ibge em rondônia. Vigência: 01/03/2021 a 09/10/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 320.965,61. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
henrique.sales
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-17T02:11:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




